
Datum Beschaffungsgegenstand Bereich Vergabeart Gewinner
Zeitraum der  

Leistungserbringung

06.02.2024 Curbsidemanagement Forschung & Innovation
Beschränkte Ausschreibung 
mit TWB

nivel AS 01.01.2024-31.12.2029

19.03.2024
Rahmenvertrag UI-Design für Fahrgast-
info-Monitore im ShowBus

Kommunikation & Qualität Öffentliche Ausschreibung DID GmbH 22.07.2024-31.12.2024

22.04.2024 Interne Revision als externe Dienstleistung Finanzen & Personal Öffentliche Ausschreibung Mittelrheinische Treuhand GmbH 2024-2027

30.04.2024
Potenzialanalyse für eine mögliche Seil-
bahnverbindung zwischen Frankfurt und 
Offenbach

Forschung & Innovation
Beschränkte Ausschreibung 
mit TWB

spiekermann ingenieure gmbh 08.05.2024-31.12.2024

07.05.2024
Erwerb, Erprobung und Evaluierung einer 
Software für die Bereitstellung einer Mit-
fahrplattform

Forschung & Innovation Öffentliche Ausschreibung goFLUX Mobility GmbH 05/2024-12/2025

14.05.2024
Erbringung von Logistik- und Lagerleis-
tungen für Infomedien, Broschüren etc.

Kommunikation & Qualität Öffentliche Ausschreibung
Arnold & Hanl Umzugslogistik 
GmbH

01.06.2024-31.12.2028

22.05.2024

Betriebssimulation zur Untersuchung der 
Vorplanungen rund um den Frankfurter 
Hbf (Vorplatz, Düsseldorfer Str., Gut-
leutstr.)

Forschung & Innovation Öffentliche Ausschreibung
IFB Institut für Bahntechnik 
GmbH

01.06.2024-31.12.2024

10.06.2024
Qualitätsdaten 2.0: Schulungen für / 
Unterstützung bei der Bedienung des 
Tools Power-BI 

Forschung & Innovation
Beschränkte Ausschreibung 
mit TWB

Previsionz GmbH 15.05.2024-31.12.2025

09.07.2024
Beratung und Begleitung der Digitalisie-
rung firmeninterner Freigabeprozesse

Vergabe & Verträge Öffentliche Ausschreibung d-fine GmbH 07/2024-03/2025

29.07.2024
Flächensuche und Erstellung von Mar-
kierungs- und Beschilderungsplänen für 
Mobilitätsstationen in Frankfurt am Main

Forschung & Innovation Offenes Verfahren
ZIV Zentrum für integrierte Ver-
kehrssysteme GmbH

08/2024-12/2029

01.10.2024
Getaltung und Produktion des jährlichen               
Geschäftsberichts etc. 

Kommunikation & Qualität
Beschränkte Ausschreibung 
mit TWB

Hauptsache Kommunikation 
GmbH

01.01.2025-31.12.2026 
(bzw.2028)

01.10.2024
Extern gehostetes Ticketsystem für ca. 
20 Personen zum Melden technischer 
Mängeln - 2

Planung Nahverkehr Öffentliche Ausschreibung DAN-IT GmbH 01.07.2024-2027

08.10.2024 Print Infomedien 2025 Kommunikation & Qualität
Beschränkte Ausschreibung 
mit TWB

Lauck Druck und Medien 01.11.2024-31.12.2024

17.10.2024 Satz und Layout Linienfahrpläne Kommunikation & Qualität Öffentliche Ausschreibung OVA Media

18.10.2024
Fahrzeugprojekt Schiene: "Kundenana-
lyse - Anforderungen an Fahrzeuge der 
U-Bahn Frankfurt"

Planung Nahverkehr Öffentliche Ausschreibung neomind GmbH 22.07.2024-31.12.2024

29.10.2024
Machbarkeitsstudie Straßenbahnverlänge-
rung Höchst

Forschung & Innovation Offenes Verfahren Ramboll Deutschland GmbH 01.11.2024-31.12.2026

12.12.2024
Agenturleistungen zur personellen Betreu-
ung von Veranstaltungen

Kommunikation & Qualität Öffentliche Ausschreibung
MK Holding Michael Krzyzniew-
ski

01/2025-12/2027

31.12.2024
Beratung zur Begleitung der ÖPNV-Fi-
nanzierung 

Finanzen & Personal Öffentliche Ausschreibung
Ramboll Management Consul-
ting GmbH

01.10.2024-31.12.2026 
(bzw. 31.12.2028)


